РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ САНТ.674152.001 РЭ
ВАКУУМНЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ
BB-ENRG-10
Предприятие-изготовитель:
АО «Электротехнические заводы «Энергомера»
355029, Россия, г. Ставрополь, ул. Ленина, 415, офис 294
тел.: (8652) 35-75-27, факс: 56-66-90.
Бесплатная горячая линия: 8-800-200-75-27

и наибольшем рабочем линейном напряжении 12 кВ вакуумный выключатель не является
источником рентгеновского излучения.
1.4. Структура условного обозначения выключателей:
Продолжение таблицы 2
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150
Конструктивное исполнение
Межфазное расстояние
Номинальный ток
Номинальный ток отключения
Рабочее напряжение
Отличительный индекс производителя
Вакуумный выключатель
ВВ-ENRG-ХХ-ХХ/ХХХХ-XXX.XX -ХХ
7
Пример записи обозначения вакуумного выключателя
Пример записи условного обозначения выключателя: BB-ENRG-10-20/1000-200.01 У2 –
выключатель вакуумный на номинальное напряжение 10 кВ, номинальный ток отключения
20 кА, номинальный ток 1000 А, с межфазным расстоянием 200 мм, конструктивное рас-
положение шин вперед, климатическое исполнение У2.
Перечень возможных исполнений BB-ENRG-10 представлены в табл. 3.
Таблица 3
BB-ENRG-10-20/1000-150.01 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-150.01 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-150.02 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-150.02 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-200.01 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-200.01 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-200.02 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-200.02 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-210.01 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-210.01 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-210.02 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-210.02 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-250.01 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-250.01 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-250.02 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-250.02 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-150.03 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-150.03 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-150.04 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-150.04 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-200.03 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-200.03 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-200.04 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-200.04 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-210.03 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-210.03 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-210.04 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-210.04 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-250.03 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-250.03 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-250.04 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-250.04 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-150.05 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-150.05 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-150.06 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-150.06 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-200.05 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-200.05 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-200.06 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-200.06 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-210.05 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-210.05 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-210.06 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-210.06 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-250.05 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-250.05 У2 (CM-ENRG-02)
BB-ENRG-10-20/1000-250.06 У2 (CM-ENRG-01) BB-ENRG-10-20/1000-250.06 У2 (CM-ENRG-02)
Габаритно присоединительные размеры исполнений BB-ENRG-10 см. в Приложении 1.
2. Устройство и работа вакуумного выключателя BB-ENRG-10
2.1. Вакуумный выключатель BB-ENRG-10 относится к высоковольтным вакуумным вы-
ключателям осуществляющим гашение электрической дуги внутри вакуумных дугогаси-